АДМИНИСТРАЦИЯ МОРОЗОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.07.2024 ]ф 260

г. Морозовск

о внесении изменения в постановление
Администрации Морозовского района от 17.09.2018

ЛЪ 457 <<Об утверждении Порядка обеспечения питанием
обучающихся за счет средств местного бюджета>>

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области
от 10.|0.2022 J\b 845 <О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную
службу по мобилизации)) (в редакции от 20.05.2024 }lЪ 320) Администрация
Морозовского района п о с т а н о в л я е т:

l. Внести в постановление Администрации Морозовского района от
17.09.2018 Ns 457 (Об утверждении Порядка обеспечения питанием
обуrающихся за счет средств местного бюджета> изменение, изложив пункт 2.3
статьи 2 ПриложениrI в следующей редакции:

<<2.З. Бесплатным однор€lзовым питанием за счет средств местного
бюджета муницип€lльного образования <<Морозовский район>, в соответствии с
пунктом 7.2 постановленпя Правительства Ростовской области от 10.10.2022 Jф
845 (О мерах поддержки семей лицl призванных на военную службу по
мобилизации>, обеспечиваются обучающиеся 5-11 классов образовательных
организаций Морозовского района, являющиеся детьми лиц:

призВанных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы
РоссиЙской Федерации в соответствии с Укщом Президента Российской
Федерации от 2|.09.2022 Ns б47 (далее - лица, призванные на военную службу
по мобилизации),

закJIючивших контракт о прохождении военной службы в соответствии с
Федеральным законом от 28.03.1998 Jф 53-ФЗ <<О воинской обязанности и
военноЙ службе>> или контракт о пребывании в добровольческом формировании
(о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные
Силы Российской Федерации), принимающих (принимавших) уrастие в
специ€tльной военной операции;

дети погибших (умерших) из числа лиц, ук€ванных выше в настоящем
пункте.).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и
подлежит рzвмещению на официutпьном сайте Администрации Морозовского
района.

2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Морозовского района по социutльным
вопросам Рожкову Е.В.

5 aз о а
.{. ,

+ с| .r

Глава Администрации
Морозовского района

Постановление вносит отдел
образования Администрации
Морозовского района

+
дj,

П.Ф.Тришечкин
1i

lц